PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
ITANHÉM-BAHIA

Praça Castro Alves, 59 – 1° Andar – Centro – CEP:45970-000 – CNPJ:16.229.221/0001-76 – Telefax:(73)3295-2014

INDICAÇÃO DE Nº 01/2024:

Excelentíssimos Senhores Membros da Mesa Diretora desta Câmara Municipal. Excelentíssimos
Colegas Vereadores.

RIVELINO, Vereador pelo MDB vêm mui respeitosamente solicitar do Plenário desta Casa que,
após aprovada seja remetida cópia ao Senhor Prefeito, da INDICAÇÃO que passa a expor:

Que o Executivo Municipal providencie:
- RESTAURAÇÃO DA PISTA DA ENTRADA DA CIDADE LIGANDO AO CALÇAMENTO DA
RUA DOIS DE JULHO, SEDE DO MUNICÍPIO DE ITANHÉM, ESTADO DA BAHIA.

Nestes Termos;
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, 29 de fevereiro de 2024

_______________________________
RIVELINO

Vereador – MDB

JUSTIFICATIVA:

Senhores Vereadores,

É do conhecimento de todos os moradores do Município de Itanhém as péssimas condições em
que se encontra a pista do trecho do trevo da entrada da cidade que vai até o calçamento da
Rua Dois de julho, pois o grande número de buracos enormes estão quase que inviabilizando o
trânsito de veículos no local, o que requer ação imediata por parte do Poder Público Municipal
em atendimento de pedido dos cidadãos que por ali trafegam.

Solicito o apoio dos colegas na aprovação e do Executivo Municipal na posterior execução.